Beschlussvorlage fiir Ausschiisse

% Landeshauptstadt
Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 0608/2024
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/2092 11 - GWM 27.03.2024 3.1
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Vergabeausschuss Entscheidung 18.04.2024 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;
Freiwillige Feuerwehr Mainz-Ebersheim
- Landschaftsbauarbeiten

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschliefist gemafs § 16d Abs. 1 Nr. 4 VOB/A, den Auftrag an die

Firma Landscape GmbH & Co. KG, Budenheim, zu erteilen.

Auftragssumme 199.996,99 €
zzgl. 19 % MwSt. 37.999,43 €
Gesamtauftragssumme 237.996,42 €

Die Vergabevoraussetzungen gemafl § 16b Abs. 3 VOB/A sind erfiillt.

Stadtverwaltung Mainz
In Vertretung

Dr. Eckart Lensch
Beigeordneter




Sachverhalt:
Art der Vergabe

Offentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

16 digitale Bewerber
6 digital eingegangene Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis einschl. 19 % MwsSt.: (Kostenschatzung: 247.343,51 €)

Der Ausschreibung liegen folgende Zuschlagskriterien zugrunde: Preis

. Firma Landscape, Budenheim
. Bieter
. Bieter
. Bieter
. Bieter
. Bieter

AUVTM™~NWN -

237.996,42 €
246.985,80 €
247.836,99 €
261.361,46 €
266.338,96 €
281.606,03 €

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der Mittelbindungsnummer IP-1805 im stadti-

schen Haushalt zur Verfiigung.
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